ДОГОВОР  № ____
на выполнение работ

г. Новосибирск

                  «​​​____»________    20__г.

  ______________________, именуемое в дальнейшем Заказчик,  в лице ____________________, действующ__  на основании _______, и ООО СК «Юкон-Сибирь»,  именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице директора Рассказова Николая Николаевича,  действующего  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить подрядные работы по адресу _______________________, сдать результат выполненных работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять у Подрядчика результат выполненных работ и оплатить Подрядчику выполненные работы в размере, порядке и на условиях, определенных настоящим договором.

1.2. Подрядчик обязан осуществлять работы в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1) и Локальным сметным расчетом (Приложение №2), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Срок выполнения работ: _______________________________________________
2. Обязанности и права Заказчика

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставить Подрядчику возможность беспрепятственного доступа к объекту/к месту выполняемых работ (см. п. 1.1. настоящего договора).

2.1.2. Оплатить Подрядчику выполненные им в соответствии с требованиями настоящего договора, работы в размере, порядке и на условиях, установленных договором.

2.1.3. Заказчик, обнаружив при осуществлении контроля и надзора за выполнением работ отступления от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество работ, или иные их недостатки, должен немедленно заявить об этом Подрядчику.

2.1.4. Предоставить в распоряжение Подрядчика информацию, необходимую для производства работ.

2.1.5. Назначить своего ответственного представителя для приемки работ и контроля за выполнением Подрядчиком работ по договору и согласования организационных вопросов.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых Подрядчиком работ, соблюдением сроков их выполнения, давать указания о способе выполнения работ, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

2.2.2. Если во время выполнения работ по настоящему договору станет очевидно, что работы не будут выполнены надлежащим образом и в оговоренные сроки, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков.
3. Обязанности и права Подрядчика

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1.
Выполнить работы в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.2.
Немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий  выполнения его указаний о способе исполнения работ;

- иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности, прочности или иным показателям качества результатов выполняемых работ либо создают невозможность их завершения в срок.

В случае невыполнения данного обязательства Подрядчик не вправе при предъявлении к нему требований, касающихся годности и качества результата выполненных работ, ссылаться на указанные обстоятельства.

3.1.3. Исполнять полученные в ходе проведения им работ по настоящему договору указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям договора.

3.1.4.
Вести работы таким образом, чтобы их выполнение не повлияло на снижение или потерю прочности, устойчивости, надежности объекта указанного в п. 1.1. договора, или его частей.

3.1.5.  Ежедневно обеспечить содержание и уборку в местах проведения работ и прилегающей, непосредственно к ней, территории.

3.1.6. Вывезти в недельный срок с места проведения работ, принадлежащие Подрядчику строительные машины и оборудование, транспортные средства, инструменты, приборы, инвентарь, строительные материалы, изделия и конструкции, временные здания и сооружения и другое имущество, вывезти свой строительный мусор в отведенные для этого места.

3.1.7. Сдать Заказчику по акту о приемке выполненных работ результат выполненных работ в срок, установленный п. 1.3. настоящего договора, предварительно уведомив его за 3 (три) календарных дня в письменном виде об окончании выполнения работ.

3.1.8. Безвозмездно устранить любые недостатки работ, выявленные Заказчиком в процессе приемки результата выполненных Подрядчиком работ. Такое устранение должно быть произведено в разумный срок, но в любом случае не позднее 7 (семи) календарных дней, начиная со дня, следующего за днем предъявления Заказчиком указанных требований. Изменение срока устранения выявленных недостатков возможно только по соглашению Сторон.

3.1.9. За свой счёт обеспечить в ходе выполнения работ по  настоящему договору проведение необходимых мероприятий по технике безопасности.

3.1.10. За свой счет и под свою ответственность обеспечить хранение приборов, инструментов, материалов, а также место переодевания работников, выполняющих работы.

3.1.11.  Подрядчик несёт ответственность перед третьими лицами за причинение им вреда при выполнении работ, указанных в п. 1.1. настоящего договора.

3.2. Подрядчик вправе:

Требовать соблюдения Заказчиком его обязанностей, установленных настоящим договором.

4. Условия выполнения работ

4.1.  Работы выполняются иждивением Подрядчика - из его оборудования, материалов, его силами и средствами, в объеме, предусмотренном Техническим заданием, в соответствии с требованиями СНиП, ГОСТ, ТУ и (или) иной нормативно-технической документации.

4.2.
Все материалы, конструкции, необходимые для производства работ, оборудование, должны иметь сертификаты, технические паспорта и другие документы, соответствующие требованиям пожарной безопасности зданий и сооружений применительно к медицинским учреждениям, удостоверяющие их качество; копии документов, подтверждающих качество материалов, должны быть предоставлены Заказчику до начала производства работ, выполняемых с использованием этих материалов. Место хранения материалов необходимо согласовать с Заказчиком.

4.3. При исполнении договора Заказчик не обеспечивает сохранность материалов и оборудования Подрядчика.
5. Качество работ

5.1. Качество выполненных Подрядчиком работ должно удовлетворять требованиям, установленным СНиП, СанПиН, ГОСТ, ТУ действующими на момент проведения работ, с учетом условий настоящего договора.

5.2. Гарантии качества распространяются на все работы, выполненные Подрядчиком по договору, установленное оборудование и результат работ.

5.3. Подрядчик гарантирует качество установленного оборудования, выполненных работ и результата работ и их соответствие требованиям  настоящего договора в течение 24 (двадцати четырех) месяцев с даты принятия работ Заказчиком по акту о приемке выполненных работ.

5.4. Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации (в том числе, дефекты качества и др.), то Подрядчик обязан их устранить за свой счет, в согласованные с Заказчиком сроки, но в любом случае в срок не более 7 (семи) календарных дней с момента предъявления Заказчиком требования об устранении дефектов, подтвержденного актом, составленным с участием представителя Подрядчика, либо Заказчиком в одностороннем порядке (п.5.6. настоящего договора).

5.5. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны Заказчика и третьих лиц и на иные случаи, когда претензии основаны обстоятельствами, в возникновении которых нет вины Подрядчика.

5.6. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов Заказчик составляет односторонний акт.

6. Приемка работ

6.1 Приемка работ осуществляется по актам о приемке выполненных работ.

6.2. Заказчик обязан в течение трех дней после получения от Подрядчика письменного уведомления о завершении работ осмотреть и принять с участием Подрядчика результат выполненных работ, а при обнаружении отступлений от условий настоящего договора, ухудшающих результат работ, или иных недостатков в работах, немедленно заявить об этом Подрядчику, с обязательной пометкой об этом в акте о приемке выполненных работ и указанием срока их устранения.

6.3. После устранения Подрядчиком недостатков, выявленных в процессе приемки результатов выполненных работ, Заказчик обязан в течение 2-х рабочих дней с момента получения письменного уведомления Подрядчика об устранении недостатков принять работы. По результатам приемки составляется акт о приемке выполненных работ в окончательной форме.

6.4. С момента начала работ и до приемки результата работ Заказчиком риск случайной гибели или случайного повреждения результата работ, а также материалов, используемых в работе Подрядчиком, несет Подрядчик.

6.5. Право собственности на результат работ, риски случайной гибели или случайного повреждения результата работ переходят к Заказчику с момента приемки выполненных работ по акту о приемке выполненных работ.

6.6. Подрядчик обязан известить Заказчика за 24 (двадцать четыре) часа до начала приемки о готовности скрытых работ. По итогам приемки составляется акт.

6.7. В случае неявки представителя Заказчика в течение 1 (одного) рабочего дня после указанного Подрядчиком срока, последний составляет односторонний акт, однако Подрядчик не освобождается от ответственности за качество выполненных работ.

6.8. Если закрытие скрытых работ выполнено без подтверждения Заказчика, по его требованию Подрядчик обязан за свой счет вскрыть любую часть скрытых работ согласно указанию Заказчика, а затем восстановить ее за свой счет и в сроки, согласованные с Заказчиком.

6.9. Если закрытие работ выполнено без подтверждения Заказчика по причине его неявки в срок, указанный в п.6.7., вскрытие и восстановление скрытых работ производится за счет Заказчика.
7. Цена договора и порядок расчетов

7.1. Общая стоимость работ составляет __________ рублей __ копеек, в том числе НДС, что составляет _______ рублей __ копеек.
          Цена договора включает в себя расходы, связанные с выполнением работ, предусмотренных договором в полном объеме, стоимость оборудования, материалов, расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также иные расходы, связанные с исполнением Подрядчиком своих обязательств по договору.

Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором объема работ и иных условий исполнения Договора.
7.2. Оплата выполненных и принятых работ по Договору производится в течение 10 (Десяти) дней после подписания акта о приемке выполненных работ Заказчиком в объеме, предусмотренном актом о приемке выполненных работ.

7.3. Оплата по настоящему договору осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

8. Ответственность сторон

8.1. При нарушении договорных обязательств Заказчик может начислить Подрядчику пеню: за нарушение установленного п. 1.3. настоящего договора срока выполнения и передачи результатов выполненных работ, Заказчик может начислить Подрядчику пени в размере 0,1 % от стоимости договора за каждый день просрочки исполнения обязательств.

8.2.
Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество, выполненных им работ по настоящему договору в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием действия непреодолимой силы (стихийные природные явления, военные действия), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

О наступлении выше перечисленных обстоятельств, стороны извещают друг друга в течение 7 дней с момента их наступления.

9.2. Решение о полном или частичном неисполнении обязательств в силу непреодолимой силы оформляется двусторонним соглашением.

9.3. Если стороны не смогут в течение 15 дней согласовать решение о частичном или полном неисполнении настоящего договора по указанным обстоятельствам, вопрос разрешается судебными органами в порядке, установленном действующим законодательством.

10. Срок действия настоящего договора

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до __________ 20__ года, а в части оплаты - до полного исполнения обязательств.

11. Разрешение споров

11.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае недостижения согласия между сторонами спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.

11.2. Расторжение настоящего договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством и настоящим Договором.

11.3. Во всем ином, что не урегулировано положениями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12. Дополнительные условия

12.1. В случае изменения адресов и платежных реквизитов, Стороны обязаны предупредить друг друга. При неисполнении данного обязательства все неблагоприятные последствия ложатся на уклонившуюся Сторону.

12.2. Изменение условий Договора возможно по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

Приложение: 1.Техническое задание.
                         2. Локальный сметный расчет
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	ООО СК «Юкон-Сибирь»

630096, г. Новосибирск, ул. Станционная, 46 Б

ИНН 5404487420

КПП 540401001

Наименование банка:  Новосибирский РФ АО «Россельхозбанк»

БИК 045004784

Р/с 40702810725520000013

К/с 30101810700000000784
Тел./факс 8 (383) 230-07-05
Эл. адрес: ucon-99@mail.ru

	  ____________________
	___________________ Рассказов Н.Н.

	М. П.
	М. П.

2